2026年3月2日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

グループ内組織再編完了に関するお知らせ

～連結子会社 3iQ社をクリプトアセット事業セグメントに異動～

 当社は、2026年1月8日付の当社プレスリリース *1において、当社連結子会社である

1000745629 ONTARIO INC. （カナダ法人 3iQ Digital Holdings Inc.の株式を96.8％（完全希薄化

後ベースで94.7％）保有する中間持株会社）の株式を当社連結子会社であるCoincheck Group N.V.

（以下、「CCG」）に譲渡することを開示しましたが、2026年2月28日（現地時間）付で譲渡が完

了しましたので、お知らせいたします。

本件は、当社グループ内における組織再編の一環として実施したものであり、暗号資産運用

分野における世界的なパイオニアである 3iQ Digital Holdings Inc.およびそのすべての子会社を

CCG 傘下に移すことにより、クリプトアセット事業セグメントの一層の強化を企図したもの

です。本件により、当社グループ全体の連結範囲に変更はありません。

当社は、本グループ内組織再編を通じて、各事業セグメント内外での連携のさらなる強化を

図り、当社グループ全体の長期的かつ持続的な企業価値の向上を目指してまいります。

*1  2026年1月8日付のプレスリリース「グループ内組織再編に関するお知らせ ～連結子会社3iQ社をクリプト

アセット事業セグメントに異動～」

https://www.monexgroup.jp/jp/news_release/irnews/auto_20260108530770/pdfFile.pdf

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主様・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IRグループ 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698